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Rewitalizacja Plaży Miejskiej przy ulicy Kajki to duża inwestycja wpisana do Wieloletniej
Prognozy Finansowej miasta. By budżet mógł udźwignąć ciężar jej realizacji, cała
inwestycja została podzielona na etapy. Jak przez kilka kolejnych lat będzie zmieniała się
tzw. "Dzika Plaża"?

W pierwszej kolejności przy ulicy Kajki powstanie pomost o drewnianym pokładzie i mocnych
fundamentach, który będzie stał na wpuszczonych w jezioro stalowych słupach. Obecny pomost,
który powstał w latach 80-tych i jest w nie najlepszym stanie technicznym, nie nadaje się do
modernizacji i zostanie w całości rozebrany.

Projekt rewitalizacji Plaży Miejskiej jest jednak bardziej kompleksowy i obejmuje nie tylko wymianę
pomostu. Na "Dzikiej", w miejscu gdzie dziś znajduje się niepełnowymiarowe boisko do siatkówki
plażowej, powstanie plac zabaw. Miłośnicy siatkówki wciąż będą mieli do dyspozycji trzy
pełnowymiarowe boiska. Planowane jest również usunięcie nieestetycznych ścianek oporowych z
metalowymi balustradami i zagospodarowanie przestrzeni kaskadowymi stopniami.  

- Pozwoli to na uporządkowanie przestrzeni na Plaży Miejskiej - komentuje Roman Radtke, Kierownik
Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu w iławskim ratuszu.  - Liczymy na to, że szanty, które



są organizowane w tym miejscu, w latach kolejnych będą przebiegały w lepszych warunkach. W
sezonie letnim z pewnością będziemy się starali utrzymać dostępność plaży dla mieszkańców i
turystów.

Modernizacja plaży i pomostu przy ulicy Kajki jest projektem wpisanym do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Iławy na lata 2014-2029 i widnieje w Wykazie Przedsięwzięć zaplanowanych do
realizacji na lata 2014-2020. Przez cały ten okres na ten cel planuje się przeznaczyć łącznie 2 miliony
złotych w następujących "ratach":

2014 - 100 tysięcy złotych 2015 - 200 tysięcy złotych 2016- 500 tysięcy złotycy 2017 - 300 tysięcy
złotych 2018 - 300 tysięcy złotych 2019 - 200 tysięcy 2020 - 400 tysięcy złotych

Kiedy ruszą roboty budowalne? Tego jeszcze dokładnie nie wiadomo, ponieważ Urząd Miasta jest w
trakcie dopełniania formalności.

- Dokumentacja jest już właściwie kompletna, brakuje jedynie opinii konserwatora -poinformował
Roman Radtke. - Następnie złożymy dokumenty do Starostwa Powiatowego w celu uzyskania
pozwolenia na budowę. W dalszej kolejności zaplanowane jest ogłoszenie przetargu na wykonanie
pierwszego etapu prac. To rynek zweryfikuje, ile ostatecznie wyniesie koszt jego realizacji.
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